ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0233/2019.                                                                      Em, 30 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMO SENHOR PREFEITO A REFORMA
DO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO BOTAFOGO NO 2º
DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito
solicitando a reforma do Posto de Saúde do Bairro Botafogo no 2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

ADEIR NOVAES
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

    O posto de saúde do Bairro Botafogo esta em péssimo estado, a muitas manutenções a
serem feitas.

    Neste local são atendidas várias pessoas por dia, sem ter a menor infraestrutura para os
pacientes, o Posto está precisando com urgência de manutenção, á demanda de reclamações da
população é muito grande.

   Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa proposta.